PORTARIA N° 341/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a audiência trabalhista a ser realizada em 20 de outubro de 2017, às 09h00, na

Vara do Trabalho de Parauapebas/PA, referente ao processo trabalhista n º

0000525-74.2016.5.08.0130, da ex-funcionária KARLA PEREIRA LIMA;

Considerando que a Procuradora Jurídica Samara Chaar Lima Leite conduzirá as demandas

do processo, no interesse do Regional;

Considerando que Chefe de Gabinete Sra. Andréa Marina Cáceres Brito atuará na condição

de preposta representante do Crea-PA;

Considerando o requerido pela advogada Samara Chaar, para que a aquisição de passagem

aérea seja feita para uso no trecho Belém-Carajás-S.Paulo, conforme consta na requisição de

passagens/diárias, justificando viagem com a família para o Estado de São Paulo, em razão

 de folga correspondente a horas excedentes trabalhadas na Soea/2017, tendo

 anteriormente ao adendamento da audiência marcado a referida viagem;

Considerando que para o trecho Carajás/ São Paulo, em favor da Advogada Samara, a

possível diferença de valor será custeada pela referida colaboradora, conforme consta do

protocolo nº 323367/2017.

RESOLVE:

AUTORIZAR o pagamento do valor correspondente a 1 e 1/2 (uma e meia diária), em favor

da Procuradora Jurídica Samara Chaar Lima Leite e da Chefe de Gabinete Andréa Marina

Cáceres Brito, bem como o correspondente auxilio traslado, individualmente.

DETERMINAR a aquisição de passagens aéreas para uso nos trechos, conforme abaixo

especificado:

1) Andréa Marina Cáceres Brito, 19 de outubro de 2017, quinta-feira, Belém x Carajás; 20 de

outubro de 2017, sexta-feira, Carajás x Belém.

2) Samara Chaar Lima Leite, 19 de outubro de 2017, quinta-feira, Belém x Carajás; 20 de

outubro de 2017, sexta-feira, Carajás x São Paulo.

.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 6 de Outubro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 25/10/2017 11:11:08